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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 482/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Hasan Shala kryesues, Ferit Osmani dhe Nehat Idrizi duke vendosur
pérkitazi me ankesén e Lidhjés Demokratike t& Kosovés (LDK) dega né& Prizren,
paraqitur kundér subjektit politik Partia Demokratike t& Kosovés (PDK) dega n&
Prizren, pér shkak t& parregullsive gjaté procesit zgjedhor, né seancén e panelit t& mbajtur
me 07.11.2013, mori k&té:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e Lidhjés Demokratike t& Kosovés (LDK) dega né
Prizren.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar nj& ankes€ mé dat& 04.11.2013, nga subjekti politik LDK dega né
Prizren, n€ t€ cilén theksohet se me datén 03.11.2013 , n& ora 15:01, né ditén e
zgjedhjeve kemi vérejtur se né gendrén e votimit né Prizren, né shkollén Fillore
“Ibrahim Fehmiu”, 2002A, aktualisht po géndron duke béré presion t& vazhdueshém
nj€ kandidat p&r asamble dhe militant i PDK-s& Halil Thaqi. Parashtruesi i ankesés ka
bashkangjitur si prové fotografit si déshmi nga vendi i ngjarjes.

PZAP-i, pasi q€ shqyrtoj ankesén gjeti se:
Ankesa &shté e pabazuar

Me nenin 118.4 t& LZP-s¢&, parashihet se “ Mund t& apelohet vendimet e PZAP-it
sikurse PZAP-i, mund ti rishikoj cilindo nga vendimet marra pas prezantimit t&
fakteve t€ reja nga pala e interesuar.

Me ankesén e parashtruar nga subjekti politik LDK pretendohet se né& gendrén e
votimit n& Prizren n€ shkollén fillore “Ibrahim Fehmiu QV.2001A, aktualisht po
géndronte duke béré presion kandidati pér asamble komunale Halil Thaqi. Nga
déshmit e ofruara si prové t& cilat gjenden né& shkresat e 1éndés nuk ka prova t&
mjaftueshme q& do t’i bénim t& besueshém pretendimet ankimore t& ankuesit t& LDK
ndaj subjektit politik PDK-s&. Mirpo pretendimet ankimore t& késaj natyre jang t&
pabazuara, pasigé déshmité e ofruara jang t& pérgjithshme dhe t& paqarta pér t& cilat
nuk mund t€ vértetohen.



PZAP-i, konstatoi se pretendimet ankimore nuk qéndrojné sepse nuk ka ofruar asnjé
prové dhe déshmi bindése q& &shté béré njé shkeljé e tillg, prandaj né kuptim té
nénit 118 paragrafi 1 t& LZP-s&, si dhe neni 3.6 pika c) t& Rregullorés s&¢ PZAP-i
lidhur me ankesén e lartépermendur u vendos si n€ diapozitiv t& kétij vendimi.
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Késhillé Juridik: X
Ndaj kétij vendimi mund t& paraitni ankesé n& Gjykatén Supreme té Republikés s& Kosovés mbrenda

njézetekatér (24)oré nga moment i marrjes sé kétij vendimi nga PZAP-i.



